GAS
GotAs

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado  ern  0410212015— Página 1 de 1

ATA DA 4' REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO DIGITAL E
INFORMÁTICA E DE DIREITO DO
CONSUMIDOR DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2018,
REALIZADA EM 11/06/2018.

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e dezoito (11/06/2018), às 19h na Sala de Reuniões
II da OAB/GO, foi instalada a zta Reunião Ordinária Conjunta da Comissão de Direito Digital
e Informática e da Comissão de Direito do Consumidor da Ordem dos Advogados do Brasil,
Seção de Goiás, no exercício de 2018. Estiveram presentes e justificaram ausência os
membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E
ABERTURA. Verificada a existência de quórum, os Presidentes  Dr.  Paulo  Emilio  De
Oliveira e Silva e Dra. Renata Abalém declararam aberta a reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A presente ata foi lida e aprovada ao final da
reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Designação de responsável pela
próxima reunião da  CDC,  com a sugestão do tema: greve dos caminhoneiros e consequência
nos preços dos produtos. 3.2  Dr.  Marcelo propôs sugestão de convidar a Superintendente do
PROCON de Goiânia e de Trindade (Dra. Simone, membro da  CDC),  para debater. 3.3
Esclarecimentos e debate sobre  Startups  e o Direito do Consumidor, dirigida pelo Presidente
da Comissão de Direito Digital e Informática,  Dr.  Paulo  Emilio  de Oliveira e Silva e breves
comentários da Dra. Renata Abalém. 4. ORDEM DO DIA. 4.1 Expediente: 4.1.1
Expediente n° nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos
com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos pauta do dia: 4.4.1
Conhecimento: nenhum 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente da Comissão de Direito
Digital e Informática, Paulo Emílio de Oliveira e Silva e a Presidente da Comissão de Direito
do Consumidor, Renata Abalém, declararam encerrada a reunião. Nada mais havendo para
ser relatado, eu, Gabriela Pereira de Melo, membro da Comissão de Direito do Consumidor,
lavrei a presente ata que lida e aprovada, foi por mim assinada.

Paulo Emílio De Oliveira e Silva
Presidente da Comisso .4 Digital e Informática

enata Abalém
Presidente da Comissão de Defesa do Consumidor

Comissão de
Direito do Consumidor

GOIAS

LISTA DE PRESENÇAS

: 11/06/2018

1. RENATA ABALÉM — PRESIDENTFq,c(A,
<

2. DIÓGENES FARIA DE CARVALHO - CE-PRESIDENTE

3. RICARDO DOS SANTOS GARCIA — SECRETARIA

4. LUIZ FERNANDO CALDAS FREITAS - SECRETÁRIO ADJUNTO

5. ADRIANO NAVES TEIXEIRA

6. ALBA VALERIA ALVES DOS SANTOS BARROS

7. ALESSANDRA ROSA LEONARDO

8. ALESSANDRA TELES CRUVINEL

9. ALESSANDRO PAULA ZANIN

10. AMAMBIA GONCALVES CORDEIRO

11. ANAMARIA DE PADUA SOUSA SILVA

-.
J

12. ANDRÉ JULIANO DA LUZ FERREIRA ty

13. ANDREIA REZENDE DE FARIA

14. ANNA  BEATRIZ VIEIRA MARTINS

15. ANTÔNIO RODRIGUES MIGUEL

16. ARINA MARTINS SIQUEIRA NUNES

17. ARTÊMIO FERREIRA PICANÇO NETO

18. BERNADETE DE  LOURDES  RESENDE

19. BRUNA BALESTRA  FERRARI  FIGUEIREDO

20. BRUNO CESAR PIO CURADO

21. CALDCTO DIAS PEREIRA NETO

22. CAMILA CORREA SILVA MENDES HARTMANN

23. CAMILA DE SOUZA FERREIRA

24. CAMILA NICACIO GUIMARAES

25. CAMILLA PENHA SEARH FERRAZ

26. CAREN SILVANA DE ALMEIDA RIBEIRO

27. CARLOS RANIEL DA SILVA

H: \ Secretaria das Cominsões CDCADOCUMENTOS PARA REIJNIÃO Lista de Presencas -2016-2018 - ESTACIONAMENTO  don

Rua 1.121 n°200- Setor  Maxima  -  Goiania-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 -  Home Page:  wimgoab-go.com.br  -  E-mail  oalmet@oab-,go.combr

Comissão de
Direito do Consumidor

GOIAS

28.  CARMEN  LÚCIA FALLUH ALARCÃO

29.  CAROLINA  PYLES BARROSO

30.  CHRISTIAN°  DE LIMA E SILVA MELO

31.  CLAÚDIA DE JESUS BARBOSA

32.  CLEUBER DE ARAÚJO ROCHA

33.  DANIEL ALVARENGA ALVES DE MOURA

34.  DANIEL BATISTA PEREIRA

35.  DANTARA JUNQUEIRA ANDRADE BENTES

36.  DIEGO  FRANCISCO NOLETO NUNES

37.  DOUGLAS SILVA CAMARGO

38.  EDEVIAR ROSA DA CONCEICAO W
ay
'
 opr,

 4
/0

4
6,

 ,

39.  ELIVANE LOPES DE OLIVEIRA

40.  FABIANA DOS SANTOS ALVES CASTRO

41.  FABIANO TELES GOMES DE SOUZA

42.  FAUSTO RODRIGUES LAGARES

43.  FELIPE QUEIROZ MORAES

44.  FELIPE SOARES DE SOUZA

45.  FERNANDA ULYSSÉA BORGES DE SOUZA

46.  FERNANDO BORGES CAIXETA DE SOUZA

47.  FERNANDO JEANINE VITOR FREITAS

48.  FERNANDO TAVARES NASCIMENTO

49.  FLAVIA POLYANNA FEITOSA ALVES

50.  FREDERICO HORACIO DE LUIZ LOPES

51.  FREDERICO  MADE  VELLASCO

52.  GABRIELA PEREIRA DE MELO

53.  GLEIKA FELIX ALVES

54.  GÉVERSON DE FARIA ALVES

55.  GIL LEANDRO CHAVES SANTOS

56.  GISELIA LOPES LIMA

H:\Ser.retaria  des  Comissões  CDCADOCUMENTOS  PARA  REIINIÃO LIsta ds Presenane - 2016-2018 -  ESTACIONAMENTO  doe

Rua 1.121 n° 200 -  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120- Cain Postal 15
Fone:  (062)238-2000- Fax: (062)238-2053 - Home Page: waay.aab;go.com.hr  - E-mail- aabizet@aab-go.com.br

Comissão de
Direito do Consumidor

GO IAS

57.  GUILHERME CORREIA EVARISTO

58.  GUILHERME FERREIRA DE AMORIM

59.  HALISSON BRUNO JORGE PEREIRA NOGUEIRA

60.  HELEN  TEISA DE SOUSA LEAL

61.  TRINA  LUCIA  DE OLIVEIRA MELO

62.  JALES SOARES DA SILVA

63.  JESSE  LEAL PEREIRA

64.  JESSICA  DE SOUSA

65.  JOHNATHAN MORAIS DE ALMEIDA

66.  KADER CAMILO DIAS E SOUZA

67.  KARINA BUENO TIMACHI

68.  KARINE SIQUEIRA ROZAL

69.  KELLY  DE CASTRO PINHEIRO DE LEMOS

70.  LARA PRISCILLA MOREIRA

71.  LARISSA  CAROLINA  ROCHA SANTOS DE OLIVEIRA

72.  LARISSA GOULART CARRAMAL DA SILVA

73.  LARISSA MARIA MENDES DE ARAUJO

74.  LARISSA RABELLO DA SILVEIRA

75.  LEONARDO MOREIRA DE MELO FERREIRA - JUSTIFICOU

76.  LETICIA SILVA AMARAL

77.  LÚCIO GOMES DE JESUS

78.  LUIS  HENRIQUE PACHECO GARCIA

79.  MANOEL PEREIRA MACHADO NETO

80.  MARCEL FERREIRA FLÁVIO
,

81.  MARCELO BARÇA ALVES DE MIRANDA
lb

82.  MARCELO JAYME DE CAMARGO

83.  MARCIO BORGES JÚNIOR

84.  MARIA HELENA BORDINI

85.  MARIAGLLA  CARES  LABIAK TANNOURI

86.  MARIANA SILVA FREIRE

WSeeretads das enmissões‘RDR \ DOCUMENTOS PARA RELINIÃO Lista de Pmsencas -2016-2018 - ESTACIONAMENTO dnn

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista -  Goiania-GO - CEP: 74175-120-  Cain  Postal 15
Fone: (062)238.2000. Fax: (062)238.2053.  Home Page:  wunv.oab-go.com.br  -  E-mail:  oalmet@oab-D.com.br

Comissão de
Direito do Consumidor

Gobás
87.  MARIELLE MACEDO BARCELOS

88.  MARINA NADLER MENDONÇA DOS REIS PERILLO DE FREITAS

89.  MARINA SANTANA DE LACERDA

90.  MARION  CRISTINA LOPES LEÃO RIBEIRO

91.  MARLETH ALVES DE OLIVEIRA E SOUZA

92.  MAX  PAULO CORREIA DE LIMA

93.  MICHEL JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA
,

94.  MURILO RODRIGUES CALDEIRA ' 1 rvuuif)0
95.  NATALIA FINOTTI AZEREDO

96.  NATHAN  KAMIYAMA MARQUES

97.  PATRÍCIA SANTANA VIEIRA

98.  PITÁGORAS LACERDA DOS REIS

99.  PRISCILA RESENDE SANITA

100.  POLLYANNA  REGO BORGES
r_

101.  RAFAEL ALMEIDA AQUINO DOS REIS

102.  RAFAEL ZARDINI MACHADO MENDONÇA

103.  RAPHAEL JUNQUEIRA VALADARES AMPARO

104.  RAPHAEL VENÂNCIO SILVA DE OLIVEIRA

105.  RODOLFO MACEDO  MONTENEGRO

106.  RODRIGO SARAIVA KRATKA

107.  ROGÉRIO LEANDRO FURQUIM

108.  RÔMULO MARINHO BORGES

109.  ROSANA LAPORTE GUEDES

110.  SARA NAZARIO DE LIMA

111.  SEBASTIAO ALVES PEREIRA

112.  SELMO CORREA  JUNIOR

113.  SILVANA CARDOSO FERNANDES

114.  SUELY MARIA  TUNES  DOS SANTOS Ve, •••
• '"Atir .?-26,/ .

115.  TÂNIA BARBOSA PINTO

116.  TATIANNY GREGORIO TELES PIRES

1+Secreterie des enmissiies CDMOCUMENTOS  PARA  RELINIÃO  Liste  de Presences - 2016-2018 -  ESTACIONAMENTO  den

Rua 1.121 n°200-  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120 - Caiaca Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Horne Page: www.aabio.com.br  - E-rnail: oabitet@aabs.com.br

Comissão de
Direito do Consumidor

GOIÁS
117. THALINE AYRES MARQUES

118. TIAGO GALILEU CERBINO DE ANDRADE

119. UYARA ROBERTA DE MORAIS PEREIRA

120. VALDIR FREITAS DE ALMEIDA

121. VALÉRYO AUGUSTO MACHADO DE BASTOS

122. VICTOR  GUSTAVO LOBO CORTEZ AMADO

123. VICTOR  VINICIUS FERREIRA PICANCO

124. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA

125. WANDERSON FERREIRA DE MEDEIROS

126. WANESSA SILVA MENDONÇA LOURENÇO

127. WOSHINGTON LUIZ DOS REIS

128. YURI TOLENTINO GOMES DE CASTRO

129. ZENIAMAR ALVES SANTOS

130. ALVARO NUNES DE CASTRO VIEIRA

131. CARLOS MAGNO ALEXANDRE VIEIRA

132. FELIPE GUIMARÃES ABRÃO

133. MARCUS  VINÍCIUS  MAFIA  VIEIRA

134. RODRIGO DA PAIXAO PACHECO

135. ALVARO NUNES DE CASTRO VIEIRA

136. CARLOS MAGNO ALEXANDRE VIEIRA

137. FELIPE GUIMARÃES ABRÃO

138. MARCUS  VINÍCIUS  MAFIA  VIEIRA

139. RODRIGO DA PAIXAO PACHECO

CONVIDADOS:

~e, L P-ws yrfrrn-no...Q— ygento

catE;$ CAC/ o
âoivun

115,c 7/1  ntüncbtr>
O Ccoue,NUAA; H:Secretaria des Rornisaaa . . TIOC NTOS  PARA REUNIÃO  Lisla de Presences - 2016-2018.don

CM
(i:R° lt  "S.--

Rua 1.121 n02 0 -  Setor  Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120-  Caixa  Postal 15
Fone:  (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: nmazi.oab-go.com.br  - oabilet@odb-go.tom.br

	Page 1
	Lista de Presença 4ª Reunião Ord.CDC - 11.06.2018.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10